
Členská schůze 
MAS Krajina srdce

4.9.2010 Relax centrum Monínec



Program schůze

• Výroční zpráva 2009
• Výsledek hospodaření
• Rozpočet pro rok 2010
• Úvěr
• Realizace SPL• Realizace SPL
• Projekty spolupráce
• Další aktivity MAS
• Hodnocení MAS
• Členská základna
• Volby do orgánů MAS (Výběrová komise, Programový 

výbor)



Rok 2009

Přehled aktivit:

• viz Výroční zpráva
- Realizace SPL, alokace 8 283 338 Kč
- Venkovská tržnice II- Venkovská tržnice II
- Výměna mládeže v Polsku
- Země živitelka v Českých Budějovicích
- Řemeslné trhy v Rakousku
- Exkurze 50ti místních akčních skupin z Litvy
- Exkurze z MAS sv. Jana z Nepomuku
- Divadelní představení 

• Výsledek hospodaření



Rozpočet pro rok 2010:
Zdroj finančních prostředků Celková výše částky Návrh financování Částka na pokrytí

Jihočeský kraj 130 000,- Neuznatelné náklady SZIF 130 000,-

SZIF, realizace SPL, Opatření 
IV.1.1. – režijní výdaje MAS

1 485 571,- Aktualizace SPL 30 000,-

Kancelářské potřeby 11 000,-

Poštovné, telefonní a internetové 
poplatky

43 000,-

Nájem, energie, voda, plyn 144 000,-

Kancelářské vybavení 37 000,-

Účast na vzdělávacích akcích 6 000,-

Vzdělávací akce pořádané MAS 6 000,-

Osobní a cestovní náklady 898 571,-

Propagace SPL a MAS 20 000,-

Poradenské a odborné služby 240 000,-

Výměna zkušeností a poznatků 50 000,-

SZIF, realizace SPL, Opatření 
IV.1.2. – projekty

7 003 408,- SZIF, realizace SPL, Opatření 
IV.1.2.  - projekty

7 003 408,-

Dary od členů MAS –
předpoklad

30 000,- Neuznatelné náklady SZIF, 
předfinancování činnosti

30 000,-

Dary od žadatelů 2% - 5% z 7 003 408,- Fond, předfinancování činnosti a 
projektů spolupráce

2% - 5% z 7 003 408,-



Předfinancování činnosti MAS a 
projektů spolupráce:

Venkovská tržnice II – finanční závazek MAS Krajina 
srdce v projektu celkem:  832 897,- Kč

- Úvěr od ČS Tábor na předfinancování projektu:  782 946,- Kč

Péče o krajinu Péče o krajinu – finanční závazek MAS Krajina srdce 
v projektu celkem:  133 000,- Kč

- Předfinancováno z vlastních zdrojů MAS (fond, dary)

Režijní výdaje MAS – výše režijních výdajů MAS pro rok 
2010:  1 485 571,- Kč

- Provozní úvěr od ČS Tábor:  1 400 000,- Kč



Realizace SPL:

• Rok 2008 – alokace:

• Rok 2009 – alokace:

• Rok 2010 – alokace:
(více viz samostatná prezentace)(více viz samostatná prezentace)



Projekty spolupráce: 

schválené a v realizaci

• Péče o krajinu – ukončení 11/2010• Péče o krajinu – ukončení 11/2010

• Venkovská tržnice II – ukončení 10/2010
(více viz samostatná prezentace)



registrované projekty v X. kole příjmu 

žádostí IV.2.1. PRV

• Registrováno celkem 72 projektů za téměř 300 
milionů korun. Z těchto projektů jich 
má pouze 8 mezinárodní charakter. má pouze 8 mezinárodní charakter. 

• Alokace pro tuto výzvu je 49 milonů Kč, 
takže předpokládáme, že k realizaci bude 
vybráno cca 10 - 15 projektů.

• Přelom září-říjen – veřejná obhajoba projektů



Řemeslo má zlaté dno

• mezinárodní projekt spolupráce (Německo) registrovaný jako 
1. v pořadí

• Celková částka projektu 4 999 999,- Kč, z čehož 1 606 140,- Kč 
připadá na část projektu realizovanou MAS Krajina srdce; 3 
partnerské MAS ČR + 1 Německo

Název partnerské MAS v 

projektu

Finanční náročnost projektu na každého z 

partnerů

MAS Krajina srdce 1 606 140,-

MAS Český les 1 749 299,-

MAS Sokolovsko 1 644 560,-

LAG Tirschnereuth Vlastní zdroje nad rámec projektu

Projekt celkem: 4 999 999,-



Řemeslo má zlaté dno

Cíl projektu: 
- na území MAS Krajina srdce založit a vybavit 5 řemeslných center 

v Nadějkově, Borotíně, Smilových Horách, Dolních Hořicích a 
Chotovinách (včetně rekonstrukce dvou center v Chotovinách a 
Dolních Hořicích)

- uspořádat 47 kurzů ručních prací a řemesel v 10ti obcích, které 
mají méně než 500 obyvatel (Smilovy Hory, Šebířov, Smilkov, Radkov, 

- uspořádat 47 kurzů ručních prací a řemesel v 10ti obcích, které 
mají méně než 500 obyvatel (Smilovy Hory, Šebířov, Smilkov, Radkov, 
Košín, Řemíčov, Pohnání, Nemyšl, Vilice, Sudoměřice u Tábora), a 
v 5ti obcích, které mají více než 500 obyvatel (Ratibořské Hory, 
Nadějkov, Borotín, Chotoviny, Dolní Hořice)

- zorganizovat exkurzi do MAS Sokolovsko na statek Bernard a do 
Němeské MAS Tirschenreuth

- pořídit 5 propagačních stánků včetně 5ti propagačních akcí v místech, 
kde budou řemeslná centra

- vytvořit společnou www stránku s videospoty jednotlivých 
řemeslných postupů



Tajemství venkovského košíku

• mezinárodní projekt spolupráce (Finsko, 
Slovinsko), registrovaný jako 17. v pořadí

• Celková částka projektu 3 017 457,- Kč, z čehož 
630 612,- Kč připadá na část projektu 630 612,- Kč připadá na část projektu 
realizovanou MAS Krajina srdce; 6 
partnerských MAS ČR + 2 MAS ze Slovinska + 1 
MAS z Finska

• Navazující projekt na Venkovskou tržnici II



Tajemství venkovského košíku

Název partnerské MAS v projektu Finanční náročnost projektu na 

každého z partnerů

MAS sv. Jana z Nepomuku 464 843,-

MAS Krajina srdce 630 612,-

MAS Sokolovsko 794 801,-MAS Sokolovsko 794 801,-

NAD ORLICÍ, o.p.s. 561 887,-

Region Pošembeří o.p.s. 353 182,-

MAS Lužnice, o.s. 212 132,-

LAG Joutsenten reitty, FIN Vlastní zdroje nad rámec projektu

LAG Haloze, SLO Vlastní zdroje nad rámec projektu

LAS Srce Slovenije, SLO Vlastní zdroje nad rámec projektu

Projekt celkem: 3 017 457,-



Doteky středověku

• Dvoustranný národní projekt spolupráce registrovaný 
jako 14. v pořadí

• Celková částka projektu je 5 109 997,-, z čehož je částka 
převyšující 5 milionů Kč nezpůsobilá. Na část projektu 
realizovanou MAS Krajina srdce připadá část projektu ve realizovanou MAS Krajina srdce připadá část projektu ve 
výši 2 383 232,- Kč. 

Název partnerské MAS v projektu Finanční náročnost projektu na 

každého z partnerů

MAS Lípa pro venkov 2 616 768,-

MAS Krajina srdce 2 383 232,-

Projekt celkem: 5 109 997,-



Doteky středověku

Cíl projektu: 
• rekonstrukce a zpřístupnění dvou středověkých tvrzí (Malešov a 

Vrchotice) - zapsány v ústředním seznamu kulturních památek ČR

• Tvrz Malešov - rekonstrukce budovy paláce a ohradních zdí. 
V opravených prostorách bude následně zřízena prohlídková trasa 
seznamující návštěvníky s životem na drobném feudálním sídle. Do 
V opravených prostorách bude následně zřízena prohlídková trasa 
seznamující návštěvníky s životem na drobném feudálním sídle. Do 
expozice budou implementovány prvky multimediální projekce a 
zároveň se počítá s aktivním zapojením návštěvníků prostřednictvím 
osvojení některých praktických činností (vaření v černé kuchyni, výpal 
keramiky atd.)

• Tvrz Vrchotice - obnova a zpřístupnění sklepních prostor. V takto 
upravených prostorách bude následně zřízena galerie s možností 
prezentace děl místních výtvarníků a řemeslníků. Zároveň bude 
upraven vstupní prostor a parkovací plocha před objektem.



Další aktivity MAS v roce 2010:

• Středověk na hradě Šelmberk II
• Mládež ve Francii
• Mládež v Polsku
• Letní tábor pro děti s výukou angličtiny
• Kurzy cizích jazyků (a hry na kytaru)• Kurzy cizích jazyků (a hry na kytaru)
• Poradenství Zelená úsporám
• Země živitelka, České Budějovice
• Exkurze pro členy a sympatizanty MAS Krajina srdce do 

MAS Strážnicko a MAS Kyjovské Slovácko v pohybu
• Exkurze na území MAS Krajina srdce z MAS Partnerství 

Moštěnka a z ŠOV Třanovice
• Divadelní představení (prosinec 2010)



Hodnocení MAS:

• Poslední týden v červenci 2010 probíhaly kontroly 
v MAS po ČR, které měly za úkol obodovat činnost 
místních akčních skupin a rozdělit je do kategorií, 
podle kterých by měly být stanovovány bonusové 
alokace pro další rokyalokace pro další roky

• MAS Krajina srdce byla zařazena do 1. Kategorie, tzn. 
mezi 10 nejlépe pracujících MAS v ČR



Členská základna:

• Žádost o vystoupení ze sdružení telefonicky 
podali: Václav Houška z Borotína a Ing. Pavel 
Pavlík ze Střezimíře

• Přihlášku do sdružení podala MgA. Eva Volfová • Přihlášku do sdružení podala MgA. Eva Volfová 
z Chotovin

• Po výše uvedených přesunech členů má 
členská základna MAS 40 členů. 



Volby do orgánů MAS:

• Výběrová komise:  

- 5 členů

- volební období 1 rok- volební období 1 rok

• Programový výbor:  

- 5 členů

- volební období 3 roky



Děkuji za pozornost

Monika Hienlová

září 2010


